
Resolución de Administración 
Nº5f>3 -2017-OEFA/OA 

Lima, 2 6 DIC. 2017 

VISTO: 

El Informe Nº 158-2017-OEFA/OA-RTESF de fecha 22 de diciembre de 
2017, emitido por la Responsable del Registro y Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la-Ley Nº 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

.... -~ Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-OEFA/CD 
it,~ r.s-Ct-"'\ se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 

1 RE..,,~:ffB-lo·i::-~) Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
~RCD~ o J - OEFA (en adelante, el Reglamento) , modificado por Resolución de Consejo Directivo 
~ ~~) Nº 001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-OEFA/CD, 
º·orn~·-,.-; Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-OEFA/CD, Resolución de Consejo 

Directivo Nº 004-2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 024-2016-
OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 028-2016-OEFA/CD y Resolución de 
Consejo Directivo N° 014-2017-OEFA/CD, en donde se dispuso la implementación del 
Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores (en adelante, el 
Registro), el cual deberá contener la relación de especialistas que, de acuerdo a su 
experiencia y formación académica y profesional, se encuentran facultados para ejercer 
las actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

~ '( Fisc4 Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
;:,~<::i '~,ilas personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 

i ~t. b~ °;solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
-.w,C.~ ;:; . . 't 

0 ~ ~$, ue se encuentren previamente Inscn os; . 
"" ~ . 
P. ~ 

".11,,9110 - oé~~- Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Reg istro presentadas por personas naturales, correspondientes al 
periodo de calificación del 11 al 15 de diciembre de 2017; 

1 



De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-
OEFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo 
N° 001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 035-2014-OEFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-OEFA/CD, Resolución de Consejo 
Directivo Nº 004-2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 024-2016-
OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 028-2016-OEFA/CD y Resolución de 
Consejo Directivo Nº 014-2017-OEFA/CD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende 11 al 15 de diciembre de 2017, presentadas por las personas naturales que 
integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución. 

Artículo 2º.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 11 al 15 de diciembre de 2017, presentadas por las personas naturales 
que se detallan en el Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se 
consignan. 

Artículo 3º.- Comunicar la presente Resolución a la Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para su publicación en el Portal Institucional 

~ del OEFA (www.oefa.gob.pe). 
, ~t,.Clvn r F/s;.:_ .. 
l~~ ~· 

-J!{~~E O DE\ 
o T s z ~ 
\ RCO WJ/-. 
. ~ 

· & ~ 
º·OEFP.•~ 

Regístrese y comuníquese. 

Ana Ma~=z abani 
Jefa de la Oficina de Administración 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración N9 5'=13-2017-0EFA/OA 

ANEXO 1 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 11.12.17 AL 15.12.17 

N' DE REG . APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNI CAUFICACION 

1477-17 ALFARO GOICOCHEA, CINDY AURORA TERCERO EVALUADOR E-IV, E-V 
BACH. EN CIENCIAS - ING. 

70767757 APROBADA 
AMBIENTAL 

TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V / F-
BIOLOGO, ESPECIALIDAD: 

1478-17 ARANGO PALOMINO, MARILU RECURSOS NATURALES Y 42650883 APROBADA TERCERO FISCALIZADOR 111, F-IV, F-V 
ECOLOGIA 

TERCERO EVALUADOR/ 
1479-17 ARIZABAL NOGUERA. SANDRO AMERICO TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / S-11 / F-11 ING. QUIMICO 23929609 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
1480-17 ATANACIO GONZALES, EMPERATRIZ JULIA (1) TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ING. PESQUERO 06674872 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACH. EN ING. 

1481-17 BARRIENTOS SAUÑE, ALEJANDRO TERCERO SUPERVISOR/ 
E-V/ S-IV, S-V / F- GEOGRAFICA, MENCION: 

60540086 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

V MEDIO AMBIENTE Y 
RECURSOS NATURALES 

1482-17 BUSTAMANTE MEDINA, SEGUNDO ALAN EDUARDO TERCERO FISCALIZADOR F-111, F-IV ABOGADO 45802412 APROBADA 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV/ S-111, S- ING. FORESTAL Y ' 1483-17 CARRION MALPICA, ANTHONY (1) TERCERO SUPERVISOR/ 46109758 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 
IV/ F-111, F-IV AMBIENTAL 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ 
1484-17 CEDILLO DEL AGUILA, FABIOLA ALEXANDRA TERCERO SUPERVISOR/ S-11, S-111 , S-IV, S-V / ABOGADA 45539744 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-11, F-111, F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ 
1485-17 CHACON POVIS, MARLENI SOFIA (1) TERCERO SUPERVISOR/ S-11, S-111 , S-IV, S-V / ING. AMBIENTAL 41404095 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-11, F-111, F-IV, F-V 

1486-17 CONDORI ALEJO, OTONIEL (2) 
TERCERO EVALUADOR/ E-1 / F-1, F-11, F-111, F- ING. METALURGISTA Y DE 

09493069 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR IV MATERIALES 

1487-17 CUYA BERROCAL, CARMEN ROSA (1) TERCERO EVALUADOR E-V ABOGADA 10399761 APROBADA 

1488-17 DIAZ BERMUDEZ, ERICKA CONSUELO TERCERO FISCALIZADOR F-1, F-11, F-111 ING. QUIMICO 09971437 APROBADA 

-
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V 
1489-17 DIAZ TUERO, MARCO ANTONIO (1) TERCERO SUPERVISOR/ ING. QUIMICO 41476084 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 
/F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
1490-17 ESCALON CAMPOS, LILIANA TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 ING. QUIMICO 18137004 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111 , E-IV/ S-11, 1491-17 FRANCO SOLANO, MARGARETH MERCEDES (2) TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADA 70443710 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 
S-111 / F-11, F-111 

TERCERO EVALUADOR/ 
1492-17 GAMARRA ROJAS, JUAN TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 ING. AMBIENTAL 45150451 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-1, E-11, E-111, E-IV, 

1493-17 GAMBOA GARIBAY, JUAN EDMIR TERCERO SUPERVISOR/ 
E-V/ S-1, S-11, S-111, 

ABOGADO 41248590 APROBADA 

- TERCERO FISCALIZADOR 
S-IV, S-V / F-1, F-11, 

,..;::',.iFISC,¡¡~ F-111, F-IV, F-V 

-~~~~CION Y~~ ~~· ~ -; ~ ! T ~- i 
11:0 ~,; ~ ~-~-- Anexo 1-1 



Resolución de Administración N2,5G3-2017-0EFA/OA 

TERCERO EVALUADOR/ E-1 / S-1 / F-1 , F-11, F-
1494-17 GONZALES VALERA, ELENA (2) TERCERO SUPERVISOR / ING. FORESTAL 00036351 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 
111 , F-IV 

TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-
1495-17 HUAMAN ZEVALLOS, MARIA OLINOA (1) TERCERO SUPERVISOR/ 111, S-IV, S-V / F-111, ABOGADA 45862772 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V 

1496-17 INCA ENRIQUEZ, ALEXANDER JOAQUIN 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111 / S-111 
ING. AMBIENTAL Y 

70272724 APROBADA 
TERCERO SUPERVISOR SANITARIO 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V 

1497-17 LA TORRE CAPACYACHI, CINTIA (1) TERCERO SUPERVISOR/ 
/ F-IV, F-V 

ABOGADA 45511882 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

1498-17 MELENOEZ ALCAZAR, ARTHUR JUAN (2) TERCERO FISCALIZADOR F-11 ING. PESQUERO 42883612 APROBADA 

1499-17 PIZARRO BREÑA, CRIZIA MARIA TERCERO FISCALIZADOR F-111, F-IV ABOGADA 45205998 APROBADA 

TERCERO EVALUADOR/ 
ING. AMBIENTAL Y 

1500-17 POMEZ QUIROZ, BRYANT o-NELL TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 
SANITARIO 

46872024 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV/ S-11 , 
1501-17 PRECIADO ELORRIAGA, ANORES ANIBAL (1) TERCERO SUPERVISOR/ S-111, S-IV / F-11, F-111, ING. DE PETROLEO 10192212 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV 

TERCERO EVALUADOR/ E-11 , E-111, E-IV/ S-
1502-17 PURISACA MURILLO, SARAH BEATRIZ TERCERO SUPERVISOR/ 11 , S-111, S-IV / F-11, F- ING. AMBIENTAL 45486559 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 111 , F-IV 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ 
1503-17 QUISPE CARBAJAL, KATHERINE LIZETH ELUISA TERCERO SUPERVISOR/ S-11, S-111, S-IV, S-V / ABOGADA 46168499 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-11, F-111, F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-

1504-17 QUISPE PACCO, YENY ELIZABETH TERCERO SUPERVISOR/ ING. GEOLOGO 70277786 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

V/ F-IV, F-V 

RE QUEJO SILVA SANTISTEBAN, JONATHAN PEORO 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V 
1505-17 TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN ING. INDUSTRIAL 46659626 APROBADA ARTURO 

TERCERO FISCALIZADOR 
/F-IV, F-V 

1506-17 ROMAN RUIZ, TATIANA MILUSCA 
TERCERO EVALUADOR/ E-111 , E-IV/ S-111 , S- ING. EN ECOLOGIA DE 

70192222 APROBADA 
TERCERO SUPERVISOR IV BOSQUES TROPICALES 

TERCERO EVALUADOR/ 
1507-17 ROMERO LEON, MIGUEL ALEJANDRO TERCERO SUPERVISOR/ E-III /S-III /F-111 ING. QUIMICO 18858845 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

1508-17 RUBIO FLORES, JUAN PABLO (1) 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV/S-IV ABOGADO 43595126 APROBADA 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111 / S-111 / F-111, F-

1509-17 RUEDA GUTIERREZ, JAOIT ESTEFANNY TERCERO SUPERVISOR/ LIC. EN BIOLOGIA 71246684 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

IV 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V 

1510-17 SERRATO ARTEAGA, CHRISTINA FIORELLA (1) TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADA 44596486 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

/F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V 

1511-17 SOLSOL ROBLES, ANGELINA RUTH (1) TERCERO SUPERVISOR / ING. AGRICOLA 72287864 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

/ F-IV, F-V 

1512-17 SULLON MORALES, VIOLE~ 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ F-IV, F-V ABOGADA 42190185 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

/4 t\ONY A.~- ,,,~r;,fJN Y FJSc4t. ~,.. /~ 
-y% 

/4¡ j!!s Qfl 1 DE , · 
'0 E ;. c1 ·N l 
·,~ %~1)t,I\ ~ 

~At'O .a, ~ 
f 1-, 

Anexol - 2 



Resolución de Administración N9.:S G.3.2011-0EFA/OA 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-I11 / S-II /F-11, 

1513-17 TASSO RIOS, MIGUEL ANGEL (2) TERCERO SUPERVISOR/ 
F-11I 

ING. PESQUERO 42114478 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-I11, E-V/ S-11 , 
1514-17 TORRES MALLIZA, LITZ KEL Y (2) TERCERO SUPERVISOR/ S-11I , S-V / F-11, F- ING. AMBIENTAL 42858294 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 111, F-V 

1515-17 URETA ANGO, RICHARD MICHELL TERCERO FISCALIZADOR F-11I , F-IV ING. AMBIENTAL 40969862 APROBADA 

TERCERO EVALUADOR/ 
1516-17 VASQUEZ ORTIZ, JUAN PABLO TERCERO SUPERVISOR/ E-I / S-I / F-I ING. QUIMICO 18206763 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-11I, E-IV, E-V/ 
1517-17 VELASQUEZ REYES, JORGE ARMANDO (1) TERCERO SUPERVISOR/ S-11, S-111, S-IV, S-V / ING. ELECTRICISTA 40892817 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-11, F-11I, F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V LIC. EN CIENCIAS 

1518-17 VELEZ CHANG, VANESSA YANINA (1) TERCERO SUPERVISOR/ 
/F-IV, F-V BIOLOGICAS 

15766229 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

1519-17 VILELA PANTA, VICTOR JAVIER TERCERO FISCALIZADOR F-IV BACH. EN ECONOMIA 46881836 APROBADA 

(1) Se encuentra desaprobado(a) en las categorías y niveles detallados en el Anexo II de la presente Resolución. 

(2) Se precisa que no se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en los otros niveles y categorías señalados, por encontrarse actualmente inscrito en ellos. 

Anexo 1 · 3 



Resolución de Administración N!! ~J-2017-0EFA/OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 11.12.17 AL 15.12.17 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACIÓN MOTIVO POR El CUAL NO APRUEBA(•) 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-1, E-11, E-111 / S-1, S-11, 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

1480-17 ATANACIO GONZALES, EMPERATRIZ JULIA TERCERO SUPERVISOR/ 
S-111 / F-1, F-11, F-111 

ING. PESQUERO 06674872 NO APROBADA requerido en los literales a), b) y c) de los artículos 19º, 20º y 21· del 

TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
ING. FORESTAL Y No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

1483-17 CARRION MALPICA, ANTHONY TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / S-11 / F-11 46109758 NO APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 
AMBIENTAL requerido en el literal b) de los artículos 19º, 20º y 21 • del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

1485-17 CHACON POVIS, MARLENI SOFIA TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / 5-1 / F-1 ING. AMBIENTAL 41404095 NO APROBADA 
requerido en el literal a) de los artículos 19º, 20· y 21 • del Reglamento. 

TERCERO FISCALIZADOR 

1487-17 CUYA BERROCAL, CARMEN ROSA TERCERO EVALUADOR E-11, E-111, E-IV ABOGADA 10399761 NO APROBADA 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

requerido en los literales b), c) y d) del articulo 19º del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111 / S-11, S-111 / F-

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

1489-17 DIAZ TUERO, MARCO ANTONIO TERCERO SUPERVISOR/ ING. QUIMICO 41476084 NO APROBADA requerido en los literales b) y c) de los artículos 19º, 20· y 21 • del 

TERCERO FISCALIZADOR 
11, F-111 

Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

1495-17 HUAMAN ZEVALLOS, MARIA OLINDA TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / S-11 / F-11 ABOGADA 45862772 NO APROBADA 
requerido en el literal b) de los artículos 19º, 20º y 21 • del Reglamento. 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

1497-17 LA TORRE CAPACYACHI, CINTIA TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / 5-111 / F-111 ABOGADA 45511882 NO APROBADA 
requerido en el literal c) de los artículos 19º, 20· y 21 º del Reglamento. 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

1501-17 PRECIADO ELORRIAGA, ANDRES ANIBAL TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / S-1 / F-1 ING. DE PETROLEO 10192212 NO APROBADA 
requerido en el literal a) de los artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento. 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111 / S-11, S-111 / F-

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

1508-17 RUBIO FLORES, JUAN PABLO TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADO 43595126 NO APROBADA requerido en los literales b) y c) de los artículos 19º, 20· y 21° del 
11 

TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111 / 5-11, 5-111 / F-

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

1510-17 SERRATO ARTEAGA, CHRISTINA FIORELLA TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADA 44596486 NO APROBADA requerido en los literales b) y c) de los artículos 19º, 20· y 21° del 

TERCERO FISCALIZADOR 
11, F-111 

Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

1511-17 SOLSOL ROBLES, ANGELINA RUTH TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 ING. AGRICOLA 72287864 NO APROBADA 
requerido en el literal c) de los artículos 19º, 20· y 21 • del Reglamento. 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ E-1, E-11, E-111 / F-1, F-11, 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

1512-17 SUlli.l.!ILMORALES, VIOLETA ABOGADA 42190185 NO APROBADA requerido en los literales a), b) y c) de los artículos 19º, y 21· del 

-~ONY¡-~ 
TC"""-"" CISCALIZADOR F-111 

Reglamento. ,,,-1>,C\ui, T F¡S~ 

~·~ ·~~ 
,,'>' <'.'.:·" 

' 
fl~ E IN . OH'!!. , 

) 



TERCERO EVALUADOR/ 

1517-17 IVELASQUEZ REYES, JORGE ARMANDO 1 TERCERO SUPERVISOR/ 1 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

1518-17 IVELEZ CHANG, VANESSA YANINA 1 TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

1520-17 IALARCON HUALLPA, ELISABETH CATHERINE 1 TERCERO FISCALIZADOR 

1521-17 !BARRIOS SARMIENTO, NORCA NORBERTA TERCERO SUPERVISOR 

1522-17 !CAMPOS PIZARRO, TORIBIO ALFONSO TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

1523-17 1 FERNANDEZ CERNA, JUAN CARLOS 1 TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

1524-17 !LANARES RUIZ, KELLY RITA 1 TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

1525-17 IMORA INCA, LIZ MELISSA 1 TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

1526-17 IORELLANA FIGUEROA, MANUEL RICARDO 1 TERCERO SUPERVISOR/ 1 

TERCERO FISCALIZADOR 

~,f:iN- y f/Sc. 

¡ff~~ 4(¿,~ ~ Oc. "1.% 
~\ /\O AACIO~ ~, 

'% [!! 

' ~ ~!f, 
~-

E-1 / 5-1 / F-1 1 ING. ELECTRICISTA 1 

LIC. EN CIENCIAS 
E-111 / 5-111 / F-111 

BIOLOGICAS 
1 

F-IV 
BACH. EN CIENCIAS 

1 
POLITICAS 

5-11, 5-111, 5-IV, 5-V ASISTENTE SOCIAL 

F-111 ECONOMISTA 

E-ti/ 5-11 / F-11 1 BIOLOGO 1 

E-ti, E-111, E-IV, E-V/ S-1 ING. EN RECURSOS 

11, 5-111, 5-IV, 5-V / F-11, NATURALES RENOVABLES 1 

F-111, F-IV, F-V MENCION FORESTALES 

E-11 E-111 E-IV/ 5-11 5-
111, ~-IV/ F-11, F-111, ~-IV I 

ECONOMISTA 1 

E-1 / 5-1 / F-1 1 ING. QUIMICO 1 

Anexo 2-2 

40892817 

15766229 

44410970 

23924130 

09133839 

44120869 

41848506 

46497550 

23822754 

NO APROBADA 

NO APROBADA 

Resolución de Administración N!!S03 -2017-OEFA/OA 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

requerido en el literal a) de los artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesiona l específica por el tiempo 

requerido en el literal c) de los artículos 19º, 20· y 21· del Reglamento. 

No ha presentado correctamente el Anexo 111, requisito exigido de 

conformidad con los literales c) del artículo 9º del Reglamento, se precisa 

NO APROBADA lque la solicitante no ha suscrito el formato correspondiente. No acredita 

contar con experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 

literal d) del artículo 21· del Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y 

salud en el trabajo, requisito exigido en el numera l 4 del literal b) del 

NO APROBADA !artículo 9º del Reglamento. No acredita contar con experiencia pre­

profesional ni profesional específica por el tiempo requerido en los literales 

b), c), d) y e) del artículo 20· del Reglamento. 

No acredita contar con habilitación vigente para el ejercicio profesional, 

requisito exigido de conformidad con el numeral 2 de los literales b) del 

artículo 9º del Reglamento, se precisa que de la búsqueda en el portal 

NO APROBADA !institucional del Colegio de Economistas de Lima, se pudo constatar que el 

solicitante no se encuentra habilitado. No ha presentado la constancia de 

haber realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo, requisito 

exigido en el numeral 4 del literal b) del artículo 9• del Reglamento. 

NO APROBADA 

NO APROBADA 

NO APROBADA 

NO APROBADA 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

requerido en el literal b) de los artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y 

salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del literal b) del 

artículo 9º del Reglamento. No ha presentado correctamente el Anexo 111, 

requisito exigido de conformidad con el literal c) del artículo 9º del 

Reglamento, se precisa que la solicitante no ha realizado la declaración 

jurada de no encontrase inscrita en el REDERECI. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

requerido en los literales b), c) y d) de los artículos 19º, 20º y 21º del 

Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

requerido en el literal a) de los artículos 19º, 20· y 21· del Reglamento . 



Resolución de Administración NºS"G.3-2017-0EFA/OA 

No ha presentado correctamente el Anexo 11, requisito exigido de 

conformidad con el literal b) del articulo 9• del Reglamento, se precisa que 

TERCERO EVALUADOR/ 
el solicitante no ha suscrito el formato correspondiente. No ha presentado 

1527-17 PAUCAR ZULOAGA, JOHANN GABRIEL TERCERO SUPERVISOR/ 
E-11, E-111, E-IV/ 5-11, 5-

ING. GEOLOGO 42119317 NO APROBADA 
la constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el 

111, 5-IV / F-11, F-111, F-IV trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del literal b) del articulo 9• del 
TERCERO FISCALIZADOR 

Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional especifica por 

el tiempo requerido en los literales b), c) y d) de los artículos 19•, 20º y 21' 
del Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y 

BACH. EN CIENCIAS CON salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del literal b) del 

1528-17 PEREZ PASCUAL, MAGDIEL DAN TERCERO FISCALIZADOR F-IV MENCION EN: ING. 45942479 NO APROBADA articulo 9' del Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional 

METALURGICA especifica por el tiempo requerido en el literal d) del articulo 21' del 

Reglamento. 

No ha presentado correctamente los Anexos 1, 11 y 111, requis itos exigido de 

conformidad con los literales a), b) y c) del articulo 9º del Reglamento, se 

1529-17 PIZANGO FERREYRA, EDDY 
TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV/ S-11, 5-

ING . QUIMICO 41612532 NO APROBADA 
precisa que la firma consignada en los formatos correspondientes son 

TERCERO SUPERVISOR 111, 5-IV fotocopias. No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 

tiempo requerido en los literales b), c) y d) de los artículos 19º y 20' del 

Reglamento. 

1530-17 SANCHEZSALCEDO, LEYCI MARLEN TERCERO FISCALIZADOR F-111, F-IV ING. FORESTAL 00085968 NO APROBADA 
No ha presentado los Anexos 11 y 111, requisitos exigido de conformidad con 

los literales b) y c) del artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado el Anexo 111, requisito exigido de conformidad con los 

1531-17 SILVA CARRILLO, KEVIN ANDRE 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S-11 / F-11, F-111 ABOGADO 46552906 NO APROBADA 
literales c) del articulo 9" del Reglamento. No acredita contar con 

TERCERO FISCALIZADOR experiencia profesional especifica por el tiempo requerido en el literal b) de 

los artículos 20" y 21" del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ 5-IV, 5-V / 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y 

1532-17 SOTO ROMERO, MAYRA STEFANY TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN DERECHO 47609896 NO APROBADA salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del literal b) del 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V 

articulo 9' del Reglamento. 

No ha presentado la Declaración Jurada de encontrarse habilitada en el 

colegio profesional correspondiente, requisito exigido de conformidad con 

1533-17 TORANZO CAMPOS, SHEYLLA SUZETTE TERCERO FISCALIZADOR F-111, F-IV, F-V ABOGADA 42690957 NO APROBADA el numeral 2 de los literales b) del artículo 9º del Reglamento. No acredita 

contar con experiencia profesional especifica por el tiempo requerido en el 

literal c) del articulo 21" del Reglamento. 

1534-17 ZAVALETA LOPEZ, LUIS MARTIN TERCERO FISCALIZADOR F-111, F-IV ING. METALURGISTA 17892953 NO APROBADA 
No ha presentado los Anexos 11 y 111, requisitos exigido de conformidad con 

los literales b) y c) del articulo 9º del Reglamento. 

,-i¡.t\ON Y Ftsc., 
/~~ ~~ 

!IREG % ro T z 

:~3ro~l· 
. a,,_ ~'--
-- ~F~· Anexo 2-3 


